

Sprawozdanie merytoryczne SLKS „Pogranicze” w Kuźnicy za 2015 rok

Podobnie jak w latach poprzednich realizacja działalności statutowej była możliwa dzięki umowie na wspieranie realizacji zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu (umowa nr 3.2015), zawartej w dniu 09.03.2015, pomiędzy Urzędem Gminy w Kuźnicy a Stowarzyszeniem Ludowy Klub Sportowy „Pogranicze” w Kuźnicy. Dodatkowo zadanie zostało dofinansowane przez Starostwo Powiatowe w Sokółce na podstawie zawartej 16.03.2015 r. pomiędzy Zarządem Powiatu Sokólskiego a Stowarzyszeniem Ludowy Klub Sportowy „Pogranicze” w Kuźnicy umowie (umowa nr OK.032.18.2015). W ramach tego zadania zapewniono wszystkim uczestnikom możliwość brania udziału w regularnych zajęciach treningowych prowadzonych przez zatrudnianych przez stowarzyszenie trenerów. Uczestnicy programu tradycyjnie mieli umożliwiony dostęp do sprzętu piłkarskiego i tenisowego, opieki medycznej i ubezpieczenia przed następstwami nieszczęśliwych wypadków podczas treningów i zawodów.

Wzorem lat poprzednich kontynuowana była współpraca z Zespołem Szkół w Kuźnicy oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu, głównie w celu zwiększenia możliwości prowadzenia treningów przy wykorzystaniu infrastruktury tych instytucji, a co za tym idzie zwiększenia liczby osób biorących udział w projekcie.

W roku 2015 w klubie „Pogranicze” działała drużyna piłkarska seniorów, drużyna orlików oraz drużyna tenisa stołowego. Zespoły występujące pod nazwą Pogranicze Kuźnica brały udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Podlaski Związek Piłki Nożnej i Podlaski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego.

Drużyna seniorów piłki nożnej występowała w rozgrywkach klasy okręgowej oraz Pucharu Polski. Rundę wiosenną rozgrywek sezonu 2014/2015 zakończyła na 9 miejscu a po rundzie jesiennej sezonu 2015/2016 zajmuje 10 miejsce w klasie okręgowej. W rozgrywkach Pucharu Polski drużyna Pogranicze Kuźnica została wyeliminowana w trzeciej rundzie przez zespół Sokół 1946 Sokółka.

W bieżącym roku kontynuowała działalność sekcja młodzieżowa piłki nożnej. W sezonie 2014/2015 drużyna orlików Pogranicze Kuźnica w ramach rozgrywek PZPN prowadzonych systemem turniejowym rozgrywała mecze z zespołami: Falcon Sokółka, Konar – Kora Korycin, Dąb Dąbrowa Białostocka, Falcon II Sokółka, Sudovia Szudziałowo. W sezonie 2015/2016 drużyna orlików rozegrała 4 turnieje. Przeciwnikami naszego zespołu są Falcon Sokółka, Falcon II Sokółka, Czarni Czarna Białostocka.

Drużyna tenisa stołowego występowała w rundzie wiosennej sezonu 2014/2015 w III lidze tenisa, w której zajęła 5 miejsce. W rundzie jesiennej sezonu 2015/2016 zespół występuje nadal w III lidze, na półmetku rozgrywek zajmując 3 miejsce.

Realizacja projektu nie byłaby możliwa bez dotacji przekazanych przez organy administracji samorządowej, stanowiących podstawowe źródła jego finansowania. Wzorem lat poprzednich kontynuowana była współpraca z Zespołem Szkół w Kuźnicy oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu, głównie w celu zwiększenia możliwości prowadzenia treningów przy wykorzystaniu infrastruktury tych instytucji, a co za tym idzie zwiększenia liczby osób biorących udział w projekcie. We współpracy z Zespołem Szkół w Kuźnicy zorganizowany został także turniej tenisa stołowego o Puchar Prezesa SLKS „Pogranicze” Kuźnica, który cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów. We współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu wzorem lat poprzednich organizowany był mecz „Kawalerowie kontra Żonaci”.

W ramach zadania prowadzone były zajęcia treningowe w wymiarze 2 lub 3 razy tygodniowo po 1,5 – 2 godziny. Drużyna piłki nożnej trenowała na stadionie w Kuźnicy, a

w okresie zimowym również na sali Zespołu Szkół w Kuźnicy i oraz sztucznym boisku wynajmowanym od OSiR Sokółka. Drużyna tenisa stołowego trenowała na sali Zespołu Szkół w Kuźnicy.

Drużyna seniorów piłki nożnej w 2015 roku w ramach rozgrywek ligowych rozegrała 26 meczów, a w ramach Pucharu Polski 1 mecz. Gry sparingowe i kontrolne (6 meczów) rozgrywane były z zespołami: Dąb Dąbrowa Białostocka, Sokół Sokółka, Krymar Białystok, Sudovia Szudziałowo, KS UM Krynki, Gryf Gródek. Drużyna tenisa stołowego w ramach rozgrywek ligowych rozegrała 11 meczów.

Działalność naszego stowarzyszenia wzbudza duże zainteresowanie co przyczynia się do promocji sportu i upowszechniania kultury fizycznej. W zajęciach treningowych w naszym klubie co roku uczestniczy grupa kilkudziesięciu osób. Przez cały czas trwania zadania umożliwiony jest także bezpłatny wstęp publiczności na rozgrywane mecze. Liczba kibiców na meczach klasy okręgowej dochodząca do 200 osób pozytywnie wyróżnia naszą drużynę wśród innych zespołów i jest wymiernym wskaźnikiem skuteczności naszych działań. Frekwencja na meczach tenisa stołowego jest niestety dużo mniejsza, ze względu na brak miejsc dla widzów na sali szkoły w Kuźnicy. Zdjęcia, relacje z naszych meczów umieszczane są także przez sympatyków naszego klubu w Internecie na stronach pogranicze-kuznica.futbolowo.pl oraz pogranicze.futbolowo.pl. Zakładane są też profile sympatyków na portalach Facebook i nk.pl.